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Datos Generales
Nombre: ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 47 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C MT Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 TheIndian rebels facing their judges. ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER Historia 2017
Spaniards and Araucans-Mapuches in Mexicana
colonial Chile, end of the XVII century
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores
1 Una historia de la idea de nacionalissmmo  ENRIQUE RAJCHENBERG
en México: actores e instituciones SZNAJER MARIA EUGENIA

ROMERO SOTELO SAMUEL
LUNA MILLAN et al.

2 Laindustria mexicana y su historia ENRIQUE RAJCHENBERG
SZNAJER ESPERANZA
FUJIGAKI CRUZ GRACIELA
MARQUEZ COLIN et al.

3 Laindustria mexicana y su historia: siglos MARIA EUGENIA ROMERO

XVIII, XIX y XX SOTELO ENRIQUE

RAJCHENBERG SZNAJER
ESPERANZA FUJIGAKI

CRUZ etal.

4 Hablemos de los aios 60. La rebeldia ENRIQUE RAJCHENBERG
SZNAJER

5 Hablemos de los afos 60. La rebeldia ENRIQUE RAJCHENBERG
SZNAJER

Fecha de impresién: 18:51:40 Pagina 3/14

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

. Libros completos: 5 (100.00%)

ARo ISBN
2020 978607303484

5

2018 9786073002134

2017 9786070289903

2016 9786076238080

2016 9786078495115
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER
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PARTICIPACION EN TESIS
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Historico de Colaboraciones en Tesis

[ Licenciatura: 1 (25.00%)
B Maestria: 3 (75.00%)

1 La larga marcha de la Tesis de

ENRIQUE

inflacion en América Latina Licenciatura RAJCHENBERG

: los aportes tedricos de
Noyola y Sunkel y el
contraste con el enfoque
monetarista : casos de
estudio en la region

2  Serdjusticia: la policia Tesis de
comunitaria de Guerrero, Maestria

México y el control popular
a las fuerzas de seguridad
de Villa Zavaleta,
Argentina:
transformaciones sociales
y horizontes
emancipatorios

3 Devenir histérico de la Tesis de
comunidad campesina Maestria

como entidad
sociocultural : los casos de
Chile y México en el siglo
Xix

Fecha de impresion: 18:51.41

SZNAJER,

ENRIQUE
RAJCHENBERG
SZNAJER,

ENRIQUE
RAJCHENBERG
SZNAJER,
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Carreén Facultad de 2018
Veldzquez, Economia,

Oscar

Alejandro,

Gastiazoro  Facultad de 2018
Gascue, Economia,

Juan Martin,

Alderete Facultad de 2017
Soto, Pablo  Economig,
Francisco,
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4  Elementos definitorios de  Tesis de ENRIQUE Blaz Facultad de 2016
un 68 latinoamericano Maestria RAJCHENBERG Rodriguez,  Economiaq,
SZNAJER, Sergio
Epifanio,
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ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 109 (94.78%)
B Maestria: 1 (0.87%)
B Especialidad: 5 (4.35%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2023-2
2 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.lII Facultad de Economia 1 2023-2
3 Llicenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 43 2023-1
4  licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2023-1
5 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 40 2022-2
6 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2022-2
7  licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 36 2022-1
8 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2022-1
9 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.| Facultad de Economia 2 2021-2
10 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 40 2021-2
1 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 36 2021-1
12 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 44 2020-2
13 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 45 2020-1
14 Llicenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2019-2
15 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 45 2019-1
16 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2018-2
17 Llicenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 44 2018-2
18 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 44 2018-1
19 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2018-1
20 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 44 2017-2
21 Llicenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2017-2
22 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2017-1

Fecha de impresién: 18:51:42
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HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
S.M.- HISTORIA, HISTORIOGRAFIA'Y
CONSTRUCCION DEL CONOCIMIENTO
HISTORICO DE AMERICA LATINA
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
OPTATIVA

OPTATIVA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO Il
OPTATIVA

OPTATIVA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
OPTATIVA

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
OPTATIVA AREA DE TEORIA

OPTATIVA AREA DE TEORIA

OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI

OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

45
44

45
45

45
45

2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2

2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
201-2
201-2
201-2
2011-1
20111
2011-1

20111

2011-1

2011-1

2011-1

20M-1
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56 Licenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 2 201-1
Letras

57 Licenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 1 2010-2
Letras

58 Licenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 3 2010-2
Letras

59 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 1 2010-2
Letras

60 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 20 2010-2
Letras

61 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 2 2010-2
Letras

62 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 7 2010-2
Letras

63 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.| Facultad de Economia 3 2010-2

64 Licenciatura  HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 48 2010-2

65 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 2 2010-2

66 Licenciatura  HISTORIA ECONOMICA MEXICO Il Facultad de Economia 46 2010-1

67 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2010-1

68 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 22 2010-1
Letras

69 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 5 2010-1
Letras

70 Llicenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 1 2010-1
Letras

71 Llicenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 7 2010-1
Letras

72 Llicenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 3 2010-1
Letras

73 Licenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 1 2010-1
Letras

74 Llicenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 3 2009-2
Letras

75 Licenciatura  OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI Facultad de Filosofia y 1 2009-2
Letras

76 Licenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 18 2009-2
Letras

77 Llicenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia 'y 1 2009-2
Letras

78 Llicenciatura  OPTATIVA AREA DE TEORIA Facultad de Filosofia y 3 2009-2
Letras

Fecha de impresién: 18:51:42 Pagina 9/14 Jueves, 04 de julio de 2024
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TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
OPTATIVA AREA DE TEORIA
OPTATIVA AREA DE TEORIA
OPTATIVA AREA DE TEORIA
OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
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OPTATIVA AREA DE TEORIA
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47

45
20

2009-2

2009-2

2009-2

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1
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2008-2

2008-2

2008-2

2008-2

2008-2
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102 Licenciatura
103 Licenciatura
104 Licenciatura
105 Licenciatura
106 Licenciatura
107 Licenciatura
108 Licenciatura
109 Licenciatura
110 Licenciatura
M Licenciatura
112 Licenciatura
N3 Licenciatura

114 Licenciatura

115 Licenciatura
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HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
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TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
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OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI
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OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI

OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI

OPTATIVA LIBRE AREA DE TEORI

Pagina 11/14

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

49
46
22

2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1

2008-1

2008-1

Jueves, 04 de julio de 2024



SO AR
v
>

s?, = o
;

....;E T VW‘;U

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

1) || 1S1Ig ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ENRIQUE RAJCHENBERG SZNAJER
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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